
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA  STUDINA 
Cod poștal 237445 

                                         
                         Cod fiscal 4491300                                                              Tel: (+40) 0249 541007 
                          E-mail:primariastudinaott@yahoo.com                        Fax: (+40) 0249 541007 
                     
Consiliul  Local al Comunei Studina  
 
 

HOTARAREA NR 45 
Referitor la completarea anexei HCL 5/28.02.2019 privind stabilirea salariilor de bază pentru funcționarii 

publici și personalul contractual din cadrul Primăriei Comunei Studina şi serviciile publice subordonate 

Consiliului Local al comunei Studina 
 

 Având in vedere:   

raportul  compartimentului de specialitate al primarului cu privire la:  stabilire funcţii publice, organigramă şi stat 

de funcții pentru  aparatul  de specialitate al primarului comunei  Studina prin care se propune înființarea postului 
contractual de consilier personal al primarului in cadrul cabinetului primarului comunei Studina 

-HCL Studina nr 5/2019 privind stabilirea salariilor de bază pentru funcționarii publici și personalul contractual din 
cadrul Primăriei Comunei Studina şi serviciile publice subordonate Consiliului Local al comunei Studina, începând 
cu data de 1 ianuarie 2019 
 -Art 11 aliniatul 1 din Legea 153/2017 privind salarizarea personalului platit din fonduri publice cu modificarile si 
completarile ulterioare 

- prevederile art.1 alin.2 lit.a, art.19 alin.1 lit.a, art.39 alin.6 și ale art.58 alin.1 din Legea nr.273/2006 privind 
finanţele publice, cu modificările şi completările ulterioare;   
- prevederile art.1, art.3 alin.4, art.6-8, art.10, art.11, art.12-13, art.15-16, art.19,  art.25-27, art.30-38 și art.40, 
precum și anexa nr. VIII cap. I lit. A pct. III și cap. II lit. A pct. IV din Legea-cadru nr.153/2017 privind 
salarizarea personalului plătit din fonduri publice; 
-HCL 5/28.02.2019 privind stabilirea salariilor de bază pentru funcționarii publici și personalul contractual din 
cadrul Primăriei Comunei Studina şi serviciile publice subordonate Consiliului Local al comunei Studina,  
-avizele  comisiilor pe domenii ale consiliului local Studina 
 

În temeiul art. 129 alin (2) litera a) si alin (3) litera c) din OUG 57/2019 privind codul administrativ 

CONSILUL LOCAL STUDINA , JUD. OLT 

HOTARASTE: 

Art. 1.  Se aproba completarea anexei la HCL Studina nr 5/2019 privind stabilirea salariilor de bază 
pentru funcționarii publici și personalul contractual din cadrul Primăriei Comunei Studina şi 
serviciilepublice subordonate Consiliului Local al comunei Studina, începând cu data de 1 ianuarie 
2019, cu pozitia nr 6 -consilier personal al primarului  ,cu un salariu de 5137  lei pentru gradatia 0. 
Art. 2.. Ordonatorul de credite va stabili prin dispozitie ,salariile de baza pentru functia de consilier 
personal al primarului   
 .Art. 3 Prezenta hotărâre se va face publică si se va inainta: primarului com.Studina, compartimentului 

Contabilitate si Institutiei Prefectului- Judetul Olt 

      
Data : 14.07.2021 
 
               Presedinte,                                                                                        Contrasemnează, 
       Căldăraru George                                                                                        pentru legalitate 
                                                                                                                           Secretar general, 
                                                                                                                        Stanciu Emilia  
 
Nr voturi 11 din 11 consilieri prezenti 
Nr exemplare 5 


